СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РАМЕНКИ

РЕШЕНИЕ

4 июня 2024 года              №01-02/48

О направлении средств стимулирования

территориальных органов города Москвы на

реализацию мероприятий по благоустройству

дворовых территорий района Раменки города

Москвы в 2024 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП

«О стимулировании территориальных органов исполнительной власти города Москвы» и

рассмотрев обращение первого заместителя префекта Западного административного округа

города Москвы от 23.05.2024 №ПЗ-2151/24

Совет депутатов решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования территориальных органов

исполнительной власти города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых

территорий в районе Раменки города Москвы в 2024 году согласно приложению к настоящему

решению.

2. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом муниципального округа

Раменки.

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной

власти города Москвы, префектуру Западного административного округа города Москвы и управу

района Раменки города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального

округа Раменки Дмитриева С.Н.

Глава

муниципального округа Раменки                                                                             С.Н. Дмитриев

Приложение

 к решению Совета депутатов

 муниципального округа Раменки

 от 4 июня 2024 года № 01-02/48

Мероприятий по благоустройству дворовых территорий в районе Раменки города Москвы в 2024 году

п/п Адрес объекта Конкретные мероприятия Состав работ Объем

финансирования

(руб.)

1 Лобачевского ул.,

д.100; д.100, корп.

1-4; Удальцова ул.,

д.89; д.89, корп.1-3

Выполнение работ по разработке

проектно-сметной документации

по комплексному

благоустройству прилегающей

территории к метро

Мичуринский проспект (БКЛ)

- Инженерно-экологические изыскания;

- Инженерно-геологические изыскания;

- Комплексное благоустройство территории;

- Наружное освещение;

- Мероприятия по обеспечению доступа маломобильных групп

населения;

- Дендроплан и пересчетная ведомость;

- Мероприятия по охране окружающей среды, технологический

регламент;

- Разработка и изготовление буклетов;

- Подготовка планировочного решение благоустройства территории

23 520 530,00

2 Раменки ул., д. 31

Выполнение работ по

благоустройству прилегающей

территории к поликлиникам

Ремонт а/б покрытия проезжей части на улицах и проездах (а/б смесь

марка II, тип B, h=5см). Ремонт а/б покрытия на тротуаре (а/б смесь

песчаная Д III h=5см). Ремонт бетонного бортового камня с заменой.

Восстановление газона вдоль бортового камня.

7 454 713,60

3. Раменки ул., д. 21

Выполнение работ по

благоустройству прилегающей

территории к поликлиникам

Ремонт а/б покрытия проезжей части на улицах и проездах (а/б смесь

марка II, тип B, h=5см). Ремонт а/б покрытия на тротуаре (а/б смесь

песчаная Д III h=5см). Ремонт бетонного бортового камня с заменой.

Восстановление газона вдоль бортового камня.

6 639 327,59

4. Раменки ул., д. 25,

корп.3

Выполнение работ по

благоустройству прилегающей

территории к поликлиникам

Ремонт а/б покрытия проезжей части на улицах и проездах (а/б смесь

марка II, тип B, h=5см). Ремонт а/б покрытия на тротуаре (а/б смесь

песчаная Д III h=5см). Ремонт бетонного бортового камня с заменой.

Восстановление газона вдоль бортового камня.

8 134 063,56

ИТОГО

45 748 634,75